



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม

ที่ - วันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยจะจำ หมู่ที่ ๔

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม

ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม ที่ ๕๗๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๗ ได้กำหนดราคากลางตามงบประมาณงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยจะจำ หมู่ที่ ๔ เป็นเงิน ๕๔๗,๐๐๐.-บาท (-ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) นั้น

ซึ่งในการกำหนดราคากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยจะจำ หมู่ที่ ๔ โดยใช้หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางก่อสร้าง ซึ่งประกอบการพิจารณาใช้ราคา คือ ราคาสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ราคาพื้นที่ใกล้เคียง และค่า Factor F งานทาง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมงคล พ่วงจาด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางพรพรรณ กุญแจนาค)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุภาวดี เกษะเกตุ)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม

เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางบุญรัตน์ ตกค้าง)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม

คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม

พิจารณาแล้ว (☒) อนุมัติ

(☐) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายบุญรอด เขียวเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยจะจำ หมู่ที่ ๔ ตำบลหาดขาม อำเภอกุยบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๔๙,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกทั้งสองข้าง กว้าง ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ หรือ เนื้อที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๙๙๐.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๗
เป็นเงิน ๕๔๙,๐๐๐.-บาท (-ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายมงคล พ่วงจาด	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางพรพรรณ ฤกษ์จนาค	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี	กรรมการ
๗.๓ นางสาวสุภาวดี เกาะเกตุ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

(นายมงคล พ่วงจาด)

ประธานกรรมการ

(นางพรพรรณ ฤกษ์จนาค)

กรรมการ

(นางสาวสุภาวดี เกาะเกตุ)

กรรมการ/เลขานุการ

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยจะจำ หมู่ที่ 4

เส้นทางสาย สายซอยจะจำ หมู่ที่ 4 ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 330.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกทั้งสองข้าง กว้าง 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ หรือเนื้อที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 990.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลหาดขาม อำเภอกุยบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงาน	547,000.00	Factor F งานทาง
2	ค่าป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%
			- เบี้ยเงินกู้ 7.00%
			- เงินประกันผลงานหัก 0.00%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	547,000.00	ระยะเวลาดำเนินการ
	ค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	547,000.00	90 วัน
(ตัวอักษร) (ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			

(นายมงคล พ่วงจาด)

ผู้ประมาณการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นางบุญรัตน์ ตกค้าง)

เห็นชอบ

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน
ปลัด อบต.

(นายบุญรอด เขียวเพชร)

อนุมัติ

นายก อบต.

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยจะจำ หมู่ที่ 4 ตำบลหาดขาม อำเภออุบลูบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 330.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกทั้งสองข้าง กว้าง 0.50 เมตร พร้อมปรับเกลียวเรียบ หรือเนื้อที่เพื่อกองกักไม่น้อยกว่า

990.00 ตารางเมตร

ประมาณการโดย นายมงคล พ่วงจาด เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
1	งานวางปาและชุดคอ	ตร.ม.	990.00	1.77	1,752.30	1.3642	2.41	2,390.48
8	งานพื้นทางหินแม่น้ำ	ลบ.ม.	198.00	164.19	32,509.62	1.3642	223.98	44,349.62
2	งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	49.50	160.00	7,920.00	1.3642	218.27	10,804.46
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	990.00	331.91	328,590.90	1.3642	452.79	448,263.70
4	งานรอยต่อเื่อหดตามขวาง	เมตร	180.00	69.80	12,564.00	1.3642	95.22	17,139.80
5	งานรอยต่อเื่อขยายตามขวาง	เมตร	18.00	113.84	2,049.12	1.3642	155.30	2,795.40
6	งานรอยต่อตามยาว	เมตร	-	-	-	1.3642	-	-
7	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	49.50	329.43	16,306.78	1.3642	449.40	22,245.70

เงื่อนไข	รวมค่าต้นทุน	401,692.72	รวม	547,989.16
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7 % ต่อปี			คิดเป็นราคากลาง	547,000.00
เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			ตัวอักษร (ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	
พื้นที่ฝนตกปกติ				


(นายมงคล พ่วงจาด)

ผู้ประมาณการ
นายช่างโยธาชำนาญงาน



เห็นชอบ

(นางบุญรัตน์ ตกค้าง)

หัวหน้าสำนักงานปลัด รักษาการการแทน

ปลัด อบต.

อนุมัติ



(นายบุญรอด เขียวเพชร)

นายก อบต.